caso de outros serviços e compras; (grifo nosso) 

O Decreto 12.343/2024 atualizou os valores da Lei de Licitações para o exercício financeiro de 

2025, de forma que o valor previsto no inciso II  do  art.  75  da  Lei  14.1333/2021,  citado  

acima,  passa  a  ser  R$ 62.725,59  (sessenta  e  dois  mil,  setecentos  e  vinte  e  cinco  reais  

e cinquenta e nove centavos). 

2.2. Modalidade de contratação direta 

2.2.1. Será adotada a modalidade “dispensa de licitação” para a aquisição do objeto deste Termo de 

Referência. 

2.2.2. Ressalta-se que não foram identificadas outras demandas de aquisição ou contratação para